PORTARIA-PRESIDENTE

FOLHA:

01/01

RETORNO DE EMPREGADA
DATA DE PUBLICAÇÃO:

08/02/2023

A Diretora-Presidenta da Empresa Brasil de Comunicação S.A - EBC, no uso das

atribuições que lhe conferem os incisos VII e XII do art. 59 do Estatuto Social da EBC, aprovado

pela Assembleia Geral Extraordinária, de 4 de novembro de 2020.

CONSIDERANDO

- o Processo n° 0634/2019-e;

- a Portaria de Pessoal SE/MAP n° 413, de 24/1/2023; e

- o Ofício nº 24/2023/DIMOV/COCAD/CGCAP/DGP/SE/MAPA, de 30/1/2023.

RESOLVE

Art.1º – Lotar a empregada CAROLINA MORAES PIMENTEL RICARDI,

JC/Jornalista, matrícula nº 12227, na Coordenação de Edição III da Agência Brasil/Gerência de

Redação da Agência Brasil/Gerência Executiva da Agência Brasil/Diretoria de Jornalismo, em

Brasília/DF, tendo em vista o encerramento da cessão para o Ministério da Agricultura e Pecuária.

Art.2º – Esta Portaria-Presidente entra em vigor na data de sua publicação com

efeitos retroativos a 24/1/2023.

Assinado eletronicamente

KARIANE COSTA

Diretora-Presidenta

Vistado eletronicamente pela Gerência Executiva de Gestão de Pessoas/GXGEP.

e-DOC 773F9E61

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade e informe o e-DOC 773F9E61

https://doc.ebc.com.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=773F9E61
https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade